

Witam Państwa bardzo serdecznie na inauguracji roku akademickiego w CE UW. To wielka przyjemność i zaszczyt Gości wszystkich Państwa na naszej uroczystości. Świątujemy dziś rozpoczęcie kolejnego roku akademickiego. Bardzo się cieszę, że po 15 miesiącach pracy zdalnej możemy wrócić do sal wykładowych, do gabinetów. Tak bardzo nam tego brakowało. Cieszę się, że możemy się spotkać wszyscy razem, by wspólnie celebrować ten szczególny dzień w kalendarzu akademickim.

Pozwólcie Państwo, że na wstępie przedstawię moich najbliższych współpracowników, Panią dr Annę Ogonowską – dyrektor ds. kształcenia i Panią dr Agnieszkę Chmielewską – Zastępcę Dyrektora CE.

Chciałbym bardzo serdecznie przywitać Prorektora UW ds. studentów i jakości kształcenia, Pana Prof. Sławomira Żółtka. Panie Rektorze, w imieniu swoim, dyrekcji i całej społeczności CE chciałbym podziękować Panu Rektorowi za przybycie na naszą inaugurację. To wielki dla Nas zaszczyt.

Chciałbym bardzo serdecznie przywitać Pana Profesora Jana Jakuba Michałka z WNE, a także wieloletniego współpracownika CE, który wygłosi wykład inauguracyjny. Panie Profesorze, witamy.

Witam bardzo serdecznie jednych z głównych bohaterów dzisiejszego spotkania. Studentki i Studentów I roku Europeistyki. Witam także pozostałe roczniki Studentów Europeistyki oraz przedstawicieli Samorządów Studentów CE i Europeistyki.

Witam dostojnych i szanownych Gości, Dziekanów, Dyrektorów jednostek ogólnouniwersyteckich, a także Kierowników jednostek administracji centralnej UW. Witam Naszych Gości i przyjaciół spoza UW.

Pozwolą Państwo, że przedstawię naszych szanownych Gości.

Witam wszystkich pracowników (obecnych i emerytowanych) Centrum Europejskiego UW. To zaszczyt i przyjemność kierować tak wspaniałym ZESPOŁEM. Dziękuję całemu Zespołowi za ostatnie 12 miesięcy. Dziękuję za współpracę, za pomysłowość, za pozytywną energię!

Szanowni Państwo, pozwólcie, że pogratuluję wszystkim Studentkom i Studentom I roku Europeistyki. Gratuluję, że udało się Wam dostać na Uniwersytet Warszawski – na najlepszą polską uczelnię. Gratuluję dobrego wyboru kierunku. To kierunek prowadzony przez dwie jednostki, od lat zajmujących się problematyką europejską: CE i WNPISM. Na zajęcia są także zapraszani wykładowcy z innych Wydziałów, i innych Jednostek UW, jak np. z Wydziału Zarządzania, Prawa i Administracji czy Nauk Ekonomicznych. Podczas tych studiów chcemy Wam pokazać Europę z różnych perspektyw, ukazując jej słabości i mocne strony; jej różnorodność, bogactwo i wielokulturowość.

Jest mi miło jednocześnie poinformować, że liczba kandydatów na kierunek Europeistyka była najwyższa od 8 lat. To nas jeszcze bardziej mobilizuje do ciągłej pracy nad rozwojem naszych studiów.

Szanowni i Dostojni Goście, Studentki, Studenci Europeistyki pozwólcie, że po tym powitaniu, powiem kilka zdań o naszym CE.

Rok 2021 to rok szczególny dla CE. Obchodzimy bowiem w tym roku nasze 30 urodziny. Centrum Europejskie powstało decyzją Senatu UW w 1991 r. Jesteśmy jedną z najstarszych placówek akademickich w Polsce uczących i badających kwestie europejskie. W tym miejscu chciałbym podziękować wszystkim tym, którzy przyczynili się do powstania i rozwoju CE jako samodzielnej jednostki UW. Widzę dziś na sali pierwszych i długoletnich wicedyrektorów CE UW – Panią dr Hannę Machińską, Panią dr Annę Ostrowską i Pana Romana Żyłę. Bardzo Wam dziękuję za wielką pracę na rzecz CE. Jednocześnie już teraz zapraszam Państwa na nasz jubileusz, chcemy razem z Państwem świętować te 30 lat. Zapraszam także do oglądania naszych wspomnień zdjęciowych na stronach internetowych CE.

Od samego początku swojego istnienia podstawowym zadaniem Centrum Europejskiego jest z jednej strony kształcenie studentów pragnących pogłębić swoją wiedzę na temat Europy, z drugiej – prowadzenie interdyscyplinarnych badań naukowych w zakresie studiów europejskich.

Interdyscyplinarność to nieodłączna cecha CE, wyróżniająca nas wśród innych jednostek i Wydziałów na UW. Jesteśmy jednostką skupiającą: politologów, socjologów, prawników, ekonomistów, historyków, antropologów i wielu innych przedstawicieli nauk humanistycznych i społecznych.

Swoistym przejawem naszej interdyscyplinarności jest nasza współpraca z innymi Wydziałami i Jednostkami Ogólnouniwersyteckimi UW, tak w zakresie dydaktyki, jak i badań. Współpracujemy obecnie z WNPiSM, Centrum Kształcenia Nauczycieli Języków Obcych i Edukacji Europejskiej UW oraz z Wydziałem Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji. Współpracujemy także z wykładowcami z innych wydziałów, o których już wcześniej wspominałem.

Innym przejawem naszej interdyscyplinarności są nasze publikacje. Dotyczą one różnych aspektów studiów europejskich, i szerszej nauki społecznych. Dobrze to ilustrują nasze publikacje z ostatnich tylko miesięcy. Obejmują one takie zagadnienia, jak wspomnienia o Andrzeju Walickim, rola orzecznictwa TSUE w prawie krajowym, problematyka gry strategicznej, analiza porównawcza transformacji społeczno-gospodarczej w Europie Środkowej, czy analiza okresu rządów Xi Jipinga w Chinach i konsekwencje tego m.in. dla świata zachodniego.

Interdyscyplinarność to także nieodłączna cecha naszego czasopisma naukowego, z którego jesteśmy bardzo dumni, wydanego nieprzerwanie od 1997 r., do 2017. pod tytułem „Studia Europejskie”, od 2018 pod nowym tytułem „Studies in European Affairs – Studia Europejskie”. Dziś jest to jedno z głównych czasopism z zakresu europeistyki w Polsce, chcemy by było rozpoznawalne także w Europie i szerzej na świecie. Za tą gigantyczną pracą związaną z rozwojem czasopisma chciałbym podziękować całemu ZESPOŁOWI REDAKCYJNEMU, Panu dr Arturowi Adamczykowi – redaktorowi naczelnemu naszego czasopisma, Pani dr Pacek – zastępcy naczelnego i Przemysławowi Bartuszkowi – sekretarzowi czasopisma.

To, co było zawsze ważne dla CE to Student. Nasza specyfika jako małej jednostki pozwala Nam dokładnie znać naszych studentów, z imienia i nazwiska. Nie są oni tylko i wyłącznie kolejnym numerem w indeksie. Naszą dumą jest sprawnie działający Samorząd Studentów Europeistyki.

Ważnym elementem naszej aktywności jest współpraca międzynarodowa. Zrealizowaliśmy wiele projektów międzynarodowych. Mamy podpisane umowy o wymianie akademickiej z ponad 30 najlepszymi uczelniami w UE. Współpracujemy także z uczelniami z Azji, i z Europy Wschodniej, zwłaszcza ukraińskimi. Jestem absolutnie przekonany o tym, że kończąc studia każdy z Was, drodzy Studenci Europeistyki, będzie miał za sobą co najmniej półroczny pobyt na stypendium Erasmusa. Mam też nadzieję, że będziemy mogli zrealizować nasze plany przedpandemiczne, m.in. wyjazdy studyjne studentów Europeistyki do Brukseli (do instytucji europejskich) czy do Lwowa (na Lwowski Uniwersytet Narodowy).

Szanowni Państwo, kończąc moje wystąpienie, chciałbym wszystkim Wam życzyć siły, zapału i wytrwałości. A Wam dodatkowo Studenci, zwłaszcza I roku Europeistyki, ciekawości świata i niech ta ciekawość świata prowadzi Was do sukcesów.

Dr hab. Kamil Zajączkowski  
Dyrektor  
Centrum Europejskiego UW